
 

  

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
             02.10.2023                                                                                         № 568   
  пгт. Долгое   
 

О внесении изменений в постановление администрации Должанского 
района Орловской области от 31 августа 2021 № 507» Об утверждении Плана 
мероприятий по реформированию муниципальных унитарных предприятий 

Должанского района Орловской области 
 до 1 января 2025 года»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите 
конкуренции»», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 148-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 
законом от 29 июня 2015 года № 180-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный 
закон "О приватизации государственного и муниципального имущества", 
Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ "О государственных и 
муниципальных унитарных предприятиях", Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»   

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в План мероприятий по реформированию 

муниципальных унитарных предприятий  Должанского района Орловской области 
до 1 января 2025 года согласно приложению, «дата начала процедуры 
реорганизации МУП 2024год». 

2. Контроль исполнения настоящего  постановления возложить на  отдел 
муниципального имущества администрации Должанского района. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования «Должанский район Орловской области» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

  
            
 Глава  Должанского  района                                         Б .Н .  Макашов  

 

 

 



 

                                                        Приложение  к  постановлению  

 администрации  Должанского  района   
Орловской  области  от02 октября  2023 г .  №568 

  

План мероприятий  

по реформированию муниципальных унитарных предприятий Должанского района 
Орловской области  
до 1 января 2025 года 

Перечень Муниципальных унитарных предприятий, подлежащих реорганизации 

  

  

  

№
п/
п 

Наименование 
МУП 

Виды деятельности 
по ОКВЭД 

Способ 
реорганизации 

Дата начала 
процедуры 

реорганизации 
МУП 

Прогноз суммы 
затрат, 

необходимых 
для 

проведения 
процедуры 

реорганизации 
в рублях 

1 2 3 4 5 6 

1 Муниципальное 
унитарное 

предприятие      

« Муниципальная 
Аптека №25» 

Торговля розничная 
лекарственными 
средствами в 
специализированных 
магазинах 
(аптеках) (47.73) 

Реорганизация 
в ООО 

2024год 50000-00 


